

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Wojciecha Skurkiewicza, Grzegorza Wojciechowskiego,
Roberta Mamąta, Józefa Zajęca,
Wiesława Dobkowskiego, Bogdana Pęka, Jana Marię Jackowskiego,
Krzysztofa Słonia i Przemysława Błaszczyka
na 37. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 lipca 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Prokuratorze!

Zwracamy się do Pana Prokuratora Generalnego z wnioskiem o zainteresowanie prokuratury sprawą majątkową dotyczącą podziału gospodarstwa rolnego o powierzchni 650 ha, położonego w Baboszewie w gminie Działdowo (sprawa dotycząca Jerzego i Beaty L.).

Nie wnikając w treść i racje cywilnoprawnego sporu osób prywatnych, zwracamy uwagę na jedną dość dziwną okoliczność w tym postępowaniu. Otóż sąd w 2007 r. zdecydował o zabezpieczeniu roszczenia przez odebranie gospodarstwa z użytkowania przez państwa L. będących rolnikami i oddaniu całego ogromnego gospodarstwa w użytkowanie najpierw drugiej stronie sporu, osobie niebędącej rolnikiem, a następnie zarządcy przymusowemu. Przy czym z informacji uzyskanych od państwa L. wynika, że gospodarstwo to, pozostające pod zarządem, przynosi rocznie duże straty.

Wszystko to wydaje się kuriozalne, zarówno długość trwania tego procesu, jak i długotrwałe pozbawienie rolników, państwa L., możliwości użytkowania choćby części spornego gospodarstwa. Sytuacja ta trwa od 6 lat.

Prosimy, aby Pan Prokurator Generalny zlecił właściwej miejscowo prokuraturze okręgowej zbadanie tej sprawy i rozważenie przyłączenia się do udziału w sprawie, która wydaje się toczyć w sposób daleki od obiektywizmu i zasad racjonalnego gospodarowania wielkim, o powierzchni 650 ha gospodarstwem rolnym. Prawidłowe gospodarowanie w takim gospodarstwie jest w naszym przekonaniu kwestią interesu publicznego.

Bliższych informacji udzielił Panu Prokuratorowi Generalnemu sami zainteresowani. Prosimy, aby zostali oni przez prokuratora wysłuchani.

Z poważaniem
Wojciech Skurkiewicz
Grzegorz Wojciechowski
Robert Mamąta
Józef Zajęca
Wiesław Dobkowski
Bogdan Pęk
Jan Maria Jackowski
Krzysztof Słoń
Przemysław Błaszczyk